МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05 сентября 2024                                                                                     № 1803-л/к
г. Барнаул

О предоставлении государственной

услуги по лицензированию образова-

тельной деятельности краевому госу-

дарственному бюджетному професси-

ональному образовательному учре-

ждению «Алтайский архитектурно-

строительный колледж»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 04.05.2011

№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлени-

ем Правительства РФ от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образова-

тельной деятельности», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 17.05.2022 № 336 «Об утверждении перечней профессий и

специальностей среднего профессионального образования и установлении

соответствия отдельных профессий и специальностей среднего профессио-

нального образования, указанных в этих перечнях, профессиям и специаль-

ностям среднего профессионального образования, перечни которых утвер-

ждены приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 29 октября 2013 г. № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специ-

альностей среднего профессионального образования», на основании заявле-

ния директора  КГБПОУ «Алтайский архитектурно-строительный колледж»

В.А. Баленко,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова-

тельной деятельности (Прокудину Д.П.):

 1.1. Внести изменения в лицензию на осуществление образовательной

деятельности от 15.07.2016 № Л035-01260-22/00245848 краевому государ-

ственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению

«Алтайский архитектурно-строительный колледж» в связи с изменением

наименований образовательных программ, указанных в реестре лицензий, в

целях их приведения в соответствие с перечнями профессий, специально-

стей:

2

 «08.02.12 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог, аэро-

дромов и городских путей сообщения (Техник)» дополнить «08.02.06 Строи-

тельство и эксплуатация городских путей сообщения (Техник)»;

 «08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических

устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции (Техник)» дополнить

«08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств,

кондиционирования воздуха и вентиляции (Техник, Старший техник)»;

 «08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жи-

лищно-коммунального хозяйства (Мастер инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства)» дополнить «08.01.14 Монтажник санитарно-

технических, вентиляционных систем и оборудования (Монтажник санитар-

но-технических систем и оборудования, Электрогазосварщик)»;

 «08.01.31 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудо-

вания (Электромонтажник)» дополнить «08.01.18 Электромонтажник элек-

трических сетей и электрооборудования (Электромонтажник по освещению и

осветительным сетям, Электромонтажник по распределительным устрой-

ствам и вторичным цепям)»;

 «20.02.04 Пожарная безопасность (Специалист по пожарной безопас-

ности)» дополнить «20.02.04 Пожарная безопасность (Техник)»;

 «21.02.19 Землеустройство (Специалист по землеустройству)» допол-

нить «21.02.05 Земельно-имущественные отношения (Специалист по земель-

но-имущественным отношениям)»;

 «23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин (Машинист до-

рожных и строительных машин)» дополнить ««23.01.06 Машинист дорожных

и строительных машин (Машинист экскаватора одноковшового, Тракто-

рист)»;

 «08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ

(Мастер отделочных строительных работ)» дополнить «08.01.06 Мастер су-

хого строительства (Штукатур, Монтажник каркасно-обшивных конструк-

ций)», «08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ

(Штукатур, Облицовщик-плиточник)»;

 «08.01.27 Мастер общестроительных работ (Мастер общестроительных

работ)» дополнить «08.01.07 Мастер общестроительных работ (Каменщик,

Электросварщик ручной сварки)», «08.01.09 Слесарь по строительно-

монтажным работам (Слесарь строительный, Слесарь по сборке металлокон-

струкций)»;

 «35.01.28 Мастер столярного и мебельного производства (Мастер)» до-

полнить «29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства (Столяр,

Сборщик изделий из древесины)».

 1.2. Полное наименование организации:

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Алтайский архитектурно-строительный колледж».

 Сокращенное наименование организации:

КГБПОУ «Алтайский архитектурно-строительный колледж».

 Место нахождения организации:

3

656015, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Ленина, д. 68.

 Адреса мест осуществления образовательной деятельности:

656015, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Ленина, д. 68.

656015, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Ленина, д. 68а.

656023, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Эмилии Алексеевой, д. 84.

656036, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Глушкова, д. 7а.

656036, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Петра Сухова, д. 71.

656010, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Петра Сухова, д. 22.

656015, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Союза Республик, д. 27.

 ОГРН организации: 1142224000930.

 ИНН организации: 2224165147.

 ОПФ организации: государственные бюджетные учреждения субъектов

Российской Федерации.

 Номер телефона: (3852) 567240.

 Адрес электронной почты: altask@22edu.ru.

 1.3. Внести запись о внесении изменений в реестр лицензий на осу-

ществление образовательной деятельности КГБПОУ «Алтайский архитек-

турно-строительный колледж» в день регистрации настоящего приказа.

 2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли-

цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно-

сти Троицкую Н.И.

Заместитель министра

Л.С. Терновая

Прокудин Дмитрий Петрович

(3852) 20 64 21

		2024-09-05T14:37:49+0700
	Терновая Лариса Станиславна